'.K. Baran, Lustracje nowotarskie [w:] Sprawozdanie dyrektora C.K. Gimnazjum w Nowym Targu 
za rok szkolny 1909/10, Drukarnia I. Borka, Nowy Taig 1910.

5K Baran, Rzeczy nowotarskie [w.] Sprawozdanie dyrektora C.K. Gimnazjum w Nowym Targu za rok 
szkolny 1913/14, Drukarnia I. Borka, Nowy Targ 1914.

gAPNT, MNT-l, Księga Uchwal.... 1903-1910, Uchwalazdn. 6.09.1903.
7 B. Słuszkiewicz, Nowy Targ w staropolskich dokumentach. Katalog wystawy, Zarząd Miejski 

w Nowym Taigu 1996, ss 22.
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Najciekawsze i mało znane przywileje królewskie, akta sądowe i inne 
druki ulotne przechowywane w nowotarskim Archiwum powinniśmy jak 
najczęściej publikować, chodzi bowiem o zachowanie dziedzictwa kultury 
naszych dziadów.

Proponuję czytelnikom, przybliżenie dwóch mało znanych doku
mentów.

1. Oryginalny łaciński dokument pergaminowy (wym. 24 cm x 31,50 cm, 
zakładka 8,70 cm) z pieczęcią lakową przywieszoną na jedwabnym sznurku. 
Wydany w 1593 d.14 m. czerwca, w Warszawie Zygmunt III. Król polski 
nadaje miastu Nowemu Targowi prawo składu soli i ołowiu.
Zbiory: Archiwum Państwowe w Nowym Targu, AP, NT 13. Tekst łaciński wg Kazimierza 
Barana, tłumaczenie na język polski Feliks Wujtewicz.

Dokument z roku 1593, Zygmunt III król polski nadaje miastu Nowemu Targowi prawo 
składu soli i ołowiu, zbiory: Archiwum Państwowe w Nowym Targu.
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Tekst łaciński:

Sigismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Li- 
thuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque 
etc. nec non haereditarius rex Sueciae. Significamus praeseiiti- 
bus literis nostris, quorum interest universis et singulis. Quod 
cum expositum nobis esset nomine famatorum proconsulis, 
consulum totiusque communitatis oppidi nostri Neofori, vulgo 
Nowytarg dicti, in eiusmodi loco et tractu versus Austriam a 
Cracovia esse situm, ubi sine detrimento et incommodo vicina- 
rum civitatum et oppidorum emporium sive depositorium salis 
et plumbi institui oportune possit, supplicatuinquc esset nobis 
per nonnullos consiliarios rcgni nostri pro praedictis oppidanis 
nostris, ut tali oblata occasione ipsorum commoditati benigne 
prospicere dignaremur. Nos eiusmodi supplicationi benigne 
annuetes, cupientes, ut oppidum illud nostrum incrementa ca- 
pere possit et ad meliorem in dies conditionem deveniat, depo
sitorium salis, quod ex zuppis Vlelicziensibus et plumbi, quod ex 
fodinis Ilkussiensibus versus Kremniciam, Szawniciam, Bistrzi- 
czam aliasque vicinas eiusdem tractus cMtates vectores isthae 
Iter facientes, evehere consveverunt, in eodem oppido Nowytarg 
instituendum duximus instituimusque praesentibus literis no
stris, (inquantum id sine detrimento et damno aliarum civita- 
tum et oppidorum vicinorum fieri potest), cuius ea erit ratio, ut 
vectores et mercatores pro emendo sale et plumbo per oppidum 
Nowytarg euntes, ex eorum depositorio sal et plumbum iusto 
precio percipiant neque ab ipsis oppidanis plus aequo vectores 
et mercatores gravari volumus. Oppidani vero praedicti copiam 
salis et plumbi in hoc suo emporio habere debebunt. In cuius 
defectu vectoribus et mercatoribus ultra oppidum Nowytarg lici- 
tum erit, quo voluerint, libere proficisci. Quod quidem empo
rium sive depositorium praedictis oppidanis nostris Novoforen- 
sibus modo supraexpresso ex speciali gratia nostra regia 
concessum, ab omnibus, quorum interest, perpetuis temporibus 
observandum esse volumus, atque id ad notitiam universis et 
singulis, nominatim vero generoso Joanni Pieniążek, praefecto 
Novoforensi moderno et aliis pro tempore existentibus manda- 
musque, ut eos ipsos oppidanos Novoforenses circa hanc deposi- 
torii institutionem concessionemque nostram conservent, pro 
debito suorum officiorum et gratia nostra. In cuius rei fidem 
praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni nostri consigna- 
ri mandavimus. Datum Varssoviae in comitiis regni generalibus 
die XIV. mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo 
nonagesimo tertio, regni vero nostri anno VI. Sigismundus rex. 
Petrus Tylicki s(ecretarius) Mttis. et referendarius sspt.
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Tłumaczenie polskie: